
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MASCAGNI” 

Via Toscanini, 6- 59100 PRATO - Tel. 0574 32702  

C.F./P.IVA 84032710489 

http://www.mascagniprato.edu.it 

e-mail: poic80800b@istruzione.it 

POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 

Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  

PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-4289 

CUP – F34D22002050006 

Ai Prof. Claudio Paonessa 

S E D E   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 4 - Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 
Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, per attuare l’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTA la domanda di partecipazione 17572 del 07/11/2022 inserita in piattaforma PNRR gestione Progetti 
FUTURA; 
VISTO il decreto di finanziamento assunto al protocollo in data 3/11/2022; 
VISTA la nota 24917 del 27/2/23 per l’attuazione del progetto in essere al PNRR relativo alle “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 per l’importo di € 
2.000,00. 
VISTO il “Regolamento attività negoziale” deliberato dal Consiglio di istituto con delibera N. 9 del 17/4/19, 
che recepisce quanto previsto dal Decreto 28/8/18 n. 129;  
VISTA la determina a contrarre prot. n. 4281 del 22/03/02023; 
VISTO l’Avviso prot. 4382 del 22/3/23 di selezione del personale interno all’istituto Mascagni per il 
conferimento di incarico finalizzati allo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, 
consistenti in attività di formazione di personale scolastico, aa.ss. 2022-2023/2023-2024 
VISTA la nomina della commissione esaminatrice delle istanze pervenute prot. n.4791 del 30/3/23; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 4800 del 30/03/2023; 

 
DISPONE 

 L’affidamento all’animatore digitale Prof. Claudio Paonessa, dell’incarico per lo svolgimento di attività 
di animazione digitale all’interno della scuola, consistente in attività di formazione rivolte al personale 
scolastico. 

 Le iniziative di formazione avranno inizio nell'anno scolastico 2022-2023 e si concluderanno entro il 
31 agosto 2024. 

 per l’attività svolta, fino ad un massimo di n° 44 ore, sarà previsto un compenso orario di € 41,32 (oltre 
ad oneri riflessi a carico stato 8,50%). 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 
documento firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.mascagniprato.edu.it/
mailto:poic80800b@istruzione.it
mailto:POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT



		2023-03-31T14:36:30+0200
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




